株式会社ISAO 株式会社セガ・エンタープライゼス

Dreamcast ネットワーク 国内会員数 50 万人達成 アクセスポイントを拡充

CSK·SEGAグループのネットワーク・サービス会社、株式会社ISAO(本社:東京都港区、社長:大川 功)は、株式会社セガ・エンタープライゼス(本社:東京都大田区、社長:入交 昭一郎)の新世代家庭ゲーム機Dreamcast のユーザー向けネットワーク・サービスであり、同社の運営する、Dreamcast ネットワークのアクセスポイントを拡充します。今年度末までに、99年10月末時点と比較し、アクセスポイント数を約1.5倍の191ヶ所、また、回線数も約1.7倍に拡充します。これにより、Dreamcast ネットワークは、国内プロバイダ有数のアクセスポイント数を確保することとなります。

インフラ増強の背景としては、Dreamcast ネットワークの国内会員数が、サービス開始 14 ヶ月という短期間で 50 万人を達成するなど、速いペースで増加していることがあげられます。会員数 50 万人達成により、 Dreamcast ネットワークは、ゲーム機を利用したネットワーク・サービス・プロバイダとしては国内最大手、また、 国内プロバイダーとしても大手 10 社に入る規模に成長しました。

今回のアクセスポイントの大幅な拡充により、ユーザーに一層快適なネットワーク環境を提供することが可能となりました。

具体的には、

第1に、ネットワーク会員の急増にともない生じている、地方都市など一部地域でのネットワークの混雑解消が実現します。

第2に、現在アクセスポイントを設置していない地域へもきめ細かいインフラ整備をすすめ、より多くの会員 に市内電話料金でネットワークを楽しんでいただけるようにします。

また、インフラ増強の背景としては、会員数の増加にだけでなく、ネットワークゲーム等、ネットワーク対応ソフトのラインナップが充実してきていることから、今後のネットワーク利用頻度の増加を考慮すると、現時点でのネットワーク強化が不可欠であることもあげられます。

Dreamcast は、ゲーム機としてだけではなく、オリジナル・コンテンツと、ネットワーク端末としての操作性の高さから、購入者の 30%以上がネットワークに接続しており、ネットワーク・ゲームや、メールに代表させるネットワーク・コミュニケーションを楽しんでいます。ユーザー・フレンドなネットワークを目指す Dreamcast ネットワークは、今後もコンテンツの充実、継続的なインフラの改善に積極的に取組み、継続的な会員サービスの向上を図ります。

[Dreamcastネットワーク サービス概要]

会員数 :500,000 人(国内)

接続料 :無料 (2000/1 現在) / 通信料:電話使用料のみ

通信速度:33.6kbps アクセスポイント一覧など、Dreamcast ネットワークの詳細は、

(http://www.dricas.ne.jp/support/)をご参照ください。

< 本発表に関する問合せ先 >

株式会社[SAO 広報室 坂 巻 TEL.03-3505-8375

< Dreamcastに関する問合せ先 >

株式会社セガ·エンタープライゼス 広報企画室 森 TEL.03-5736-7037